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حمیدصفتبارديگرمحاكمهمیشود

نظارت بر عملکرد نیروی انتظامی در هر شرایطی ضروری است
اینکه زحمتکشــان نیروی انتظامی در هر شرایطی درگیر 
تامین امنیت و ایجاد نظم و آرامش هســتند جای تحسین 
دارد، اما بعضا هســتند افرادی در همین نیرو که با عملکرد 
نادرست باعث خدشه وارد شــدن به نام این نهاد می شوند. 
خوب است نظارت بر عملکرد این نیرو دقیق تر و تلفن های 
197که انتقاد و پیشنهاد در مورد عملکرد نیروی انتظامی 

است با دقت بیشتری رصد و پیگیری شود.
مرسل زاده از تهران 

رانندگی با ماشین های سنگین سختی کار ندارد
شــغل رانندگی با ماشــین های بزرگ ازجمله مشــاغل 
فرسایشی اســت که باعث فرسودگی جســم و روح و روان 
رانندگان می شود. متأسفانه این شغل جزو مشاغلی نیست 
که سختی کار دارند و بازنشستگی پیش از موعد به آنها تعلق 
می گیرد. واقعیت این اســت که بعد از یک سنی رانندگان 
جاده توان کافی و لازم را برای ســاعت ها رانندگی ندارند و 
همین موضوع بارها موجب تصادفات وحشــتناک جاده ای 
شده است. جا دارد این شغل هم در لیست مشاغل با سختی 

کار قرار گیرد.
احدی از بوشهر

کیفیت دستمال های کاغذی و توالت به شدت پایین آمده است
کیفیت دســتمال های کاغذی و توالت بسیار پایین آمده و 
حجم آنها هم کم شده است. این در حالی است که قیمت آنها 
افزایش پیدا کرده. اگر بنــا بر افزایش قیمت این محصولات 
اســت باید کیفیت آنها هم افزایش پیدا کند و یا حداقل با 
کیفیت قبل تولید وعرضه شــود نه اینکه هم کیفیت پایین 
بیاید و هم قیمت چندبرابر قبل شود. بماند که بر سلامت و 

بهداشت افراد و جامعه چه تأثیری دارد.
سیادتی از تهران

تاکسی و اتوبوس های برون شهری فرار مالیاتی می کنند
بسیاری از تاکسی ها واتوبوس های برون شهری با پنهان کاری 
فرار مالیاتی می کنند. اغلب شرکت ها پول را دستی می گیرند 
یا شماره کارت به نام های مختلف برای واریز پول می دهند. 

ضروری است بر این روند نظارت جدی شود.
مصدق زاده از تهران 

روستای لاشار استان سیستان و بلوچستان دکل ایرانسل 
ندارد

روستای لاشار استان سیستان و بلوچستان با جمعیتی بالغ بر 
1600نفر فاقد دکل ایرانسل است و پیگیری اهالی روستا هم 
تا به الان بی نتیجه بوده است. از شرکت ایرانسل می خواهیم 
که به وعده هایش عمل کند و فقط برای فروش سیمکارت ها 

و گرفتن مشترک تبلیغات نکند.
لک پور از لاشار

شرکت های بورسی سود سالانه را نمی دهند
بسیاری از شرکت های بورســی خبر پرداخت سود سالانه 
خود را اعلام می کنند که البته معلوم نیست همه سهامداران 
آن را ببینند، اما نســبت به پرداخت سود به صورت خودکار 
اقدام نمی کنند. با راه اندازی ســامانه ســجام و ثبت شماره 
حساب ســهامداران پرداخت سود ســهام از طریق آنلاین 
اصلا کار سختی نیست. از طرفی برخی سودها برای هر فرد 
رقمی ناچیز مثلا در حد 40هزار تومان است که مراجعه به 
بانک و دریافت دســتی آن کار وقت گیری است درحالی که 
می توان آنلاین رقم کمتر از این را به حساب افراد ریخت. از 
سویی به نظر می رسد عدم پیوستن به پرداخت آنلاین سود 
با هدف نپرداختن آن باشد؛ چرا که شاید ارقام زیر 50هزار 
تومان برای یک نفر مهم نباشد اما در بعد کلان و وقتی شمار 
سهامداران یک سهم از میلیون گذشته است نپرداختن این 

ارقام خودش رقم قابل توجهی خواهد شد.
بهوندی از تهران

برای اجرایی شدن قوانین، سازو کارهای دقیق نیست
بســیاری از قوانین مصوب مجلس خــوب و کارآمدند اما 
متأسفانه ضمانت اجرایی و سازو کار دقیق و درستی برای 
اجرا و تحقق ندارند که این مسئله باعث عدم اجرا و اعمال 
درست قوانین مصوب می شود. قانون مالیات بر خانه های 
خالی و منازل گران قیمت هم ازجمله این قوانین است که 
سازوکار دقیق و عملی برای اجرایی شدن ندارد و بلاتکلیف 

مانده است.
نعمت پژوه از تهران

بانک های ساوه پرداخت وام فرزندان سوم را اجرایی کنند
مدت ها از زمان ارســال ابــلاغ نامه وام فرزندان ســوم به 
بانک ها می گــذرد، اما متأســفانه بانک های شهرســتان 
ســاوه این موضوع را انکار کرده و نسبت به وجود آن اظهار 
بی اطلاعی می کنند! از طرفی رؤسا و کارکنان این بانک ها 
بومی و اهل این شهرستان نیستند و این موضوع این تردید 
را به وجود می آورد که شــاید نســبت به اهالی این منطقه 
تعهد و دلسوزی کافی را ندارند. از مسئولان بانک مرکزی 

درخواست پیگیری این وضعیت را داریم.
وفایی از ساوه 

صدا و سیما از استادان آگاه و دلسوز دعوت به همکاری کند
 صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران یک تریبون ملی 
است و تمامی افراد کشور از کوچک و بزرگ مخاطب آن 
هستند، به همین جهت ضروری اســت تا استادان آگاه 
به مسائل روز دنیا و دلســوز، برای مشارکت در برنامه ها 
دعوت به همکاری شوند نه کسانی که موجب اتلاف وقت 
مخاطب شده و با حرف های نسنجیده التهاب ایجاد کنند 
و مخاطب را از دیدن تلویزیون  یا گــوش دادن به رادیو 

پشیمان  کنند.
معینی از تهران

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

ساخت مدرسه شرط بخشش قاتل
مردی که 21سال قبل در جریان یک درگیری مرد دیگری را به 
قتل رســانده و به قصاص محکوم شده بود به شرط ساختن یک 

مدرسه در مناطق محروم از چوبه دار نجات پیدا کرد.
به گزارش همشهری، نخستین برگ از این پرونده قدیمی سال80 
و با قتل مرد جوانی در شهرستان منوجان واقع در استان کرمان 
ورق خــورد. آن روز 2جوان با یکدیگر درگیر شــده بودند که با 
بالاگرفتن درگیری یکی از آنها به دســت دیگری به قتل رسید. 
عامل جنایت پس از فرار تا 16ســال به طور مخفیانه و به دور از 
چشم پلیس زندگی می کرد اما سرانجام در سال 96 دستگیر شد.او 
در دادگاه به قصاص محکوم شد و این حکم در دیوان عالی کشور 
نیز تأیید و پرونده به واحد اجرای احکام فرســتاده شد. به دلیل 
گذشت سال ها از این حادثه و اینکه قاتل مدعی بود ناخواسته و از 
سر جوانی دست به جنایت زده، تلاش بزرگان و مقامات دستگاه 
قضایی شهرستان کهنوج برای جلب رضایت اولیای دم آغاز شد 

تا اینکه آنها حاضر شدند قاتل را ببخشند و از قصاص بگذرند. 
امید رضایی، دادستان عمومی و انقلاب شهرستان کهنوج با اعلام 
جزئیات این پرونده گفت: این بخشش به برکت ایام میلاد حضرت 
محمد)ص( و هفته وحدت اتفاق افتاد. او همچنین از شرط اولیای 
دم برای قاتل صحبت کرد و گفت:  طبق توافق انجام شده قرار شد 
این محکوم به قصاص به شــکرانه بخشش خانواده مقتول و این 
اقدام خداپسندانه آنها، به نیت و به نام مقتول یک باب مدرسه را 
در مناطق محروم جنوب بسازد که صدقه ای برای آن مرحوم باشد.

شلیک به مردی که می خواست 
خودروی لوکس بخرد

تحقیقــات در پرونــده 
قتل یک راننــده پژو که 
با شــلیک گلوله پشت 
فرمانش جــان باخته، با 
دستگیری یک مظنون 
آشنا وارد مرحله ای تازه 

شد.
به گزارش همشــهری، 
ساعت 9 صبح دوشنبه 
گذشته به قاضی محمد 
رضــا صاحــب جمعی 
بازپرس جنایــی تهران 

خبر رسید که مردی با شلیک گلوله به قتل رسیده است. با حضور 
تیم جنایی در محل حادثه که خیابانی در شرق تهران بود، معلوم 
شد که مقتول مردی جوان بوده که پشت فرمان ماشین207 خود 
هدف گلوله قرار گرفته و بر اثر شلیک به سرش به قتل رسیده است. 
با انجام بررسی ها هویت مقتول شناسایی و مشخص شد که وی 
پیمانکار ساختمان و اهل کشور افغانستان است. بررسی ها حکایت 
از این داشت زمانی که مقتول در محل حادثه توقف کرده بود، قاتل 
از بیرون به سمت وی شلیک کرده و بعد فراری شده است. در ادامه 
تحقیقات مشخص شد که ساعت وقوع حادثه 7غروب یکشنبه 
بوده و از آن زمان تا صبح دوشنبه کسی متوجه ماجرا نشده بود. 
به دستور بازپرس جنایی جسد مقتول به پزشکی قانونی انتقال 
یافت و تحقیقات برای رازگشایی از این جنایت مسلحانه شروع 
شد. بررسی ها حکایت از این داشت که مقتول به دلیل اینکه کارت 
بانکی نداشته و نمی توانســته در زمینه خرید و فروش و معامله 
فعالیتی کند به مردی جوان به نام فرهاد که شــریک کاری اش 
بوده اعتماد کرده و همه پول هایش را به حساب او واریز می کرده 
است. هر وقت مقتول قصد معامله یا خرید داشت، فرهاد همراه 
او می رفت و آخرین بار به گفته خانواده مقتول، وی با برداشــتن 
مقداری پول از خانه خارج شده و به آنها گفته که با فرهاد قرار دارد 
و می خواهد یک خودروی لوکــس خارجی بخرد. وی پس از آن 
سوار بر ماشین 207 خود شده، خانه را ترک کرده و دیگر بازنگشته 
اســت.  با این اطلاعات، بازپرس جنایی تهران دستور بازداشت 
فرهاد شریک کاری مرد افغان را به عنوان مظنون صادر کرد. وی 
دیروز بازداشت شد و وقتی برای تحقیق پیش روی بازپرس جنایی 
تهران قرار گرفت منکر قتل شد. وی گفت: من مدت هاست مقتول 
را می شناسم و با هم کار می کنیم. آخرین بار هم او به من زنگ زد و 
با هم قرار ملاقات گذاشتیم. به من گفت قصد خرید و معامله یک 
خودروی لوکس دارد و من هم خودم را به محل قرارمان رساندم 
اما هرچه منتظر ماندم نیامد. از سوی دیگر هرچه به موبایلش زنگ 
می زدم جواب نمی داد و گمان کردم که کاری برایش پیش آمده 

است. من نقشی در قتل او ندارم و بی گناهم.
براســاس این گزارش، تحقیق در این پرونده تا رازگشایی اسرار 

جنایت ادامه دارد.

دستبرد مسلحانه به  خودروی طلا و جواهر
اعضای یک باند تبهکاری با دستبرد به یک خودروی حامل طلا 
و جواهر نقشــه بزرگی را اجرا کردند اما 24ساعت بعد پلیس در 

عملیاتی ضربتی نقشه شان را نقش برآب کرد.
به گزارش همشهری، این سرقت مسلحانه روز سه شنبه در جاده 
اهواز - شوش اتفاق افتاد و در جریان آن 3سارق مسلح با متوقف 
کردن خودرویی شروع به تهدید سرنشینان آن کردند. آنها از قبل 
این خودرو را شناسایی کرده و می دانســتند داخل آن پر از طلا 
و جواهرات است. سارقان مسلح توانســتند با تهدید همه طلا و 

جواهرات را سرقت کرده و از آنجا بگریزند.
با گزارش این سرقت به پلیس از همان زمان تحقیقات گسترده ای 
برای شناسایی تبهکاران آغاز شد. آنها تلاش کرده بودند هیچ ردی 
از خود به جا نگذارند اما مأموران ساعتی بعد با انجام اقدامات فنی 
به اطلاعاتی درباره آنها دست یافتند و در شرایطی که 24ساعت از 
این سرقت می گذشت موفق شدند هر سه نفر آنها را دستگیر کنند.

 سردار سیدمحمد صالحی، فرمانده انتظامی استان خوزستان با 
اعلام جزئیات این سرقت گفت: در بازرسی از مخفیگاه متهمان 
یک قبضه سلاح کلاشنیکف، 2خشاب به همراه 37فشنگ و یک 
دستگاه خودروی پژو405 به کار رفته در سرقت کشف شد. او ادامه 
داد:  وقتی متهمان تحت بازجویی قرار گرفتند به 5فقره انواع سرقت 
مسلحانه اعتراف کردند و تحقیقات تکمیلی از آنها ادامه دارد. سردار 
صالحی به سارقان هشدار داد که هیچ نقطه امنی برای آنها که با 
اقدامات مجرمانه خود باعث سلب آســایش و امنیت شهروندان 

می شوند، وجود ندارد و با قاطعیت با آنها برخورد خواهد شد.

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

کوتاه از حادثه به دلیل نقص، پرونده رپر معروف به دادگاه کیفري فرستاده خواهد شد 

 وقتي چاهي قدیمي که 2 نفر در حال کار در آنجا بودند 

داخلی
ریزش کرد، نفر سوم براي نجات دوستانش وارد چاه شد 
اما ریزش دیواره چاه هر سه نفر را مدفون کرد تا حادثه اي 
هولناک رقم بخورد. حالا با وجود اینکه جسد یکي از حادثه دیدگان از زیر 
خروارها خاک بیرون کشیده شده اما آتش نشانان تا عصر دیروز نتوانسته 

بودند 2 جسد دیگر را کشف کنند.
به گزارش همشهري، چند کارگر از چند روز قبل در خانه اي قدیمي واقع 
در حوالي میدان قیام مشــغول کار بودند. آنها در چاهي عمیق مشغول 
خاکبرداري بودند و قرار بود آنجا بازســازي شــود. کار آنها در روزهاي 
گذشته ادامه داشت تا اینکه عصر روز سه شــنبه در شرایطي که 2 نفر 
از کارگران در چاه بودند ناگهان دیواره چاه شروع به ریزش کرد. در این 
شرایط یکي از کارگران که بیرون از چاه ایستاده بود وقتي دید با ریزش چاه 
جان دوستانش به خطر افتاده است تلاش کرد براي نجات آنها وارد چاه 
شود اما کمي بعد ریزش بخش هاي دیگري از چاه او را نیز زیر آوار گرفتار 
کرد.  شرایط هر لحظه وخیم تر از قبل مي شد و جان 3 کارگر گرفتار شده 
در خطر بود. در چنین شرایطي بود که ماجرا به آتش نشاني و اورژانس 

گزارش و دقایقي بعد با حضور آنها امدادرساني آغاز شد. 
دهانه این چاه قدیمي بسیار تنگ و ادامه آن پیچ در پیچ بود. موضوعي که 
ورود به چاه را بسیار سخت مي کرد. از سوي دیگر بررسي هاي اولیه حاکي 
از آن بود که در این چاه  با30 متر عمق، گاز وجود داشت و استنشاق این 
گازها مي توانست کشنده باشــد. با وجود همه این خطرات آتش نشانان 

عملیات نجات را با آواربرداري آغاز کردند. 
حجم زیاد آوار از یک سو و سست بودن دیواره چاه و ریزش هاي مجدد، 
عملیات را دشوار و زمان بر مي کرد. با این حال عملیات ادامه پیدا کرد تا 
اینکه ساعتي بعد آتش نشانان موفق شدند پیکر کارگري را که براي نجات 
دوستانش وارد چاه شده بود از زیر انبوهي از خاک بیرون بکشند که در 

همان معاینه اولیه معلوم شد که او جانش را از دست داده است. 
با اینکه آتش نشانان توانسته بودند یکي از حادثه دیدگان را بیرون بکشند 
اما هنوز 2 نفر دیگر زیر آوار باقي مانده بودند که هیچ نشاني از آنها وجود 

نداشت. با این وجود عملیات آواربرداري همچنان ادامه پیدا کرد.  
ســید جلال ملکی، ســخنگوی آتش نشــانی تهران، با اعلام جزئیات 
این عملیات به همشهري گفت:  این حادثه ســاعت 18:8 سه شنبه به 
آتش نشاني گزارش شد و در کوتاه ترین زمان ممکن آتش نشانان خود را 
به محل حادثه رساندند و عملیات آغاز شد. او ادامه داد: فردی در محل 
حادثه حضور داشت وگفت که یک یا دو نفر داخل چاه محبوس شده بودند 

که فرد دیگری برای نجات آنها وارد چاه شد اما خود او نیز گرفتار شد.
ملکي درباره پیچیدگي هاي این عملیات گفت: دهانه این چاه بسیار تنگ 
و باریک بود و حدود 30 متر عمق داشت و مشخص بود که گاز دارد و بسیار 
پیچ در پیچ بود. با این حال همکارانم یکي از حادثه دیدگان را که کارگري 
افغان بود بیرون کشیدند اما با توجه به حجم زیاد خاک جست وجوها برای 
یافتن افراد دیگری که احتمال محبوس شدن آنها وجود داشت ادامه پیدا 

کرد و عملیات بدون وقفه همچنان ادامه دارد.

کارگري که براي نجات 2 دوستش وارد چاهي شده بود خودش قرباني شد

 6سارق ســابقه دار پس از آزادی از 

انتظامی
زندان دور هم جمع شــدند تا نقشه 
دستبرد به گیم نت ها را عملی کنند. 
آنها که شبانه به گیم نت ها در تهران و البرز دستبرد 
می زدند، پس از دســتگیری به سرقت از 130مغازه 
اعتراف کردند. به گــزارش همشــهری، تحقیقات 
کارآگاهان پایگاه دوم پلیس آگاهی استان البرز برای 
دستگیری این باند حرفه ای از مدتی قبل و با شکایت  
صاحبان تعدادی از گیم نت ها در کرج آغاز شد. بررسی 
اظهارات شاکیان نشان می داد که دزدان شبانه و در 
ســاعات تعطیلی گیم نت ها وارد آنجا شــده و همه 
کنسول های پلی استیشن، مانیتورها، کامپیوترها و 
حتی دوربین های مداربسته را به سرقت برده و فراری 
شــده اند. کارآگاهان با حضور در محل ســرقت ها و 
بررســی های تخصصی به اطلاعــات مهمی از نحوه 
سرقت  های این باند دست پیدا کردند. بررسی ها نشان 
می داد که تمامی ســرقت ها بین ساعات 12شب تا 
7صبح رخ داده است. سارقان برای ورود به برخی از 
گیم نت ها از شاه کلید استفاده کرده بودند، در برخی 
دیگر قفل در را تخریب کــرده بودند و درصورتی که 
مغازه دارای قفل های ایمن تر بود، با استفاده از دستگاه 
هوا برش قفل را شکسته، وارد مغازه شده و دست به 
ســرقت زده بودند. همچنین بررســی دوربین های 
مداربسته مغازه های اطراف نشان می داد که دزدان در 
غالب گروه های 3 یا 4نفره راهی ســرقت می شدند و 
برای این کار از خودروهــای پژوپارس، 405 و پراید 
استفاده می کردند. تیم تحقیق برای رسیدن به اعضای 

باند به بررسی تصاویر ضبط شده از خودروهای آنها 
پرداخت، اما در ادامه معلوم شد که دزدان برای اینکه 
شناسایی نشوند هر بار از پلاک های جعلی استفاده 
می کردند. این مسئله نشان می داد که پلیس با یک 
باند کاملا حرفه ای روبه رو اســت و در این شــرایط 

تلاش ها برای شناسایی آنها ادامه یافت.
کارآگاهان در ادامه تحقیقات تخصصی متوجه شدند 
که دزدان در جریان یکی از سرقت ها فراموش کرده 
بودند از پلاک جعلی استفاده کنند. حال آنکه بعد از 
سرقت و برای اینکه لو نروند، راهی اداره پلیس شده و 

با طرح شکایت مدعی شده بودند پلاک خودرویشان 
شب قبل توسط افرادی ناشناس سرقت شده است. 
آنها تصور می کردند که با این ترفند پلیس به آنها شک 
نخواهد کرد، اما کارآگاهان که به سرنخ های خوبی از 
دزدان دست پیدا کرده بودند، توانستند راز آنها را فاش 

و اعضای باند را یکی پس از دیگری شناسایی کنند.

انبار پلی استیشن
سرهنگ محمد نادربیگی، رئیس پلیس آگاهی استان 
البرز در تشریح جزئیات دســتگیری این باند گفت: 

تحقیقات نشان می داد که اعضای این گروه 6سارق 
حرفه ای و سابقه دارند که هر کدام از آنها پیش از این 

دست کم 3 یا 4بار دستگیر و راهی زندان شده  اند.
وی ادامــه داد: آنها با تعدادی مالخــر که در تهران و 
در مراکز خرید و فروش کنســول های بازی فعالیت 
داشــتند، در ارتباط بودند و پس از ســرقت، اموال 
مســروقه را به این افــراد می فروختند. ســرهنگ 
نادربیگی افزود: اطلاعات به دســت آمده از این باند 
نشــان می داد که اعضای آن در تهران و استان البرز 
سکونت دارند؛ بنابراین مخفیگاه های آنها شناسایی 
شد و در عملیات ضربتی و همزمان، کارآگاهان راهی 
این مخفیگاه ها شدند و توانستند 4سارق شامل یک 
زن و 3مرد و 5مالخر را دستگیر کنند. به گفته رئیس 
پلیس آگاهی استان البرز، با دستگیری این افراد در 
مخفیگاه آنها انباری از پلی استیشــن های مسروقه 
که در آنجا حدود هزار قلم کنسول بازی، کامپیوتر، 
مانیتور، دوربین های مداربسته و... نگهداری می شد، 
کشف شد. همچنین اعضای این باند در بازجویی ها 
به سرقت از 130گیم نت و مغازه های دیگر در تهران 
و اســتان البرز اعتراف کردند کــه در ادامه 93نفر از 
مالباختگان شناسایی شدند و بررسی ها نشان می دهد 
ارزش اموال مسروقه از سوی این باند بالغ بر 6میلیارد 
تومان است. ســرهنگ نادربیگی با اشــاره به اینکه 
سارقان طی بیشتر از یک سال دست به این سرقت ها 
زده بودند، تأکید کرد: پرونده متهمان دستگیر شده در 
اختیار مرجع قضایی قرار گرفته است و تحقیقات برای 

دستگیری اعضای فراری باند ادامه دارد.

میلاد حاتمی در برابر قاضی صلواتی

دومین جلسه رسیدگی به اتهامات میلاد حاتمی و متهمان 
دیگر پرونده سایت های شــرط بندی و قمار صبح دیروز در 

دادگاه انقلاب اسلامی تهران برگزار شد.
به گزارش همشــهری به نقل از مرکز رســانه قوه قضاییه، 
رســیدگی به پرونده میلاد حاتمی و 19نفر دیگر از متهمان 
پرونده سایت های شــرط بندی و قمار در خارج از کشور که 
از روز سه شنبه در شــعبه15 دادگاه انقلاب اسلامی تهران 
به ریاست قاضی ابوالقاسم صلواتی آغاز شده بود روز گذشته 
)چهارشــنبه( نیز ادامه یافت. پس از رسمیت یافتن جلسه 
بهروز حسنی اعتماد، نماینده دادســتان در جایگاه ایستاد و 
ادامه کیفرخواست را قرائت کرد. او در نخستین جلسه اتهام 
میلاد حاتمی را افساد فی الارض از طریق اشاعه فساد به صورت 
گسترده و اخلال در نظام پولی و ارزی کشور و پولشویی و دایر 
کردن مرکز قمار و تشویق به فســاد اعلام کرده بود. در این 
جلسه نماینده دادستان جزئیات بیشتری از اتهامات متهمان 
پرونده را بازگو کرد و خواستار مجازات آنها شد. با پایان دفاع 
نماینده دادستان از کیفرخواست قاضی صلواتی ختم جلسه را 
اعلام کرد و قرار است در جلسه روز شنبه هفته آینده متهمان 

به دفاع از خود بپردازند. 

پرونده حمیــد صفت، خواننــده ای کــه از اتهام قتل 

دادسرا
پدرخوانده اش تبرئه شــده، بار دیگر به دادگاه کیفري 
فرستاده مي شود تا او از لحاظ جنبه عمومي جرم پاي میز 

محاکمه برود.  
به گزارش همشهری، این اتفاق در حالي رخ مي دهد که حکم تبرئه رپر 
معروف از اتهام قتل عمدي از سوي دیوان عالي کشور تایید شده بود اما 
زماني که پرونده به اجراي احکام دادســراي جنایي تهران فرستاده شد، 
مشخص شد که نقصي در پرونده وجود دارد که براي رفع آن حمید صفت 

باید بار دیگر محاکمه شود. 
بر اساس این گزارش، پرونده حمید صفت که پیچ و خم هاي زیادي را طي 
کرده از مرداد سال96 به جریان افتاد. آن روز حمید پس از آنکه فهمید 
مادرش با شوهرش درگیر شده و سیلی خورده است خودش را به خانه آنها 
رساند. او تلاش کرد بین مادر و پدرخوانده اش میانجی گری کند اما بین آنها 
درگیری اتفاق افتاد و در نهایت مرد 66ساله که از بیماری های زمینه ای نیز 
رنج می برد به بیمارستان منتقل شد و چند روز بعد جانش را از دست داد. 
فرزندان متوفی حمید را در فوت پدرشان مقصر می دانستند و به همین 
دلیل به اتهام قتل عمد از او شــکایت کردند. خواننده جوان بازداشت و 
زندانی شد اما در همه مراحل تحقیق مدعي شد که در فوت متوفی نقشی 
نداشته است. او نخستین بار در شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران 
محاکمه شد و در دفاع از خودش گفت: من اتهام قتل را قبول ندارم. حاج 
آقا)متوفی( و مادرم 10سال بود که ازدواج کرده بودند. در این سال ها من 
و حاج آقا به یکدیگر علاقه زیادی پیدا کرده بودیم. او برایم مثل پدر بود. با 
این رابطه خوب دلیلی وجود نداشت که من بخواهم او را بکشم. از طرفی 

من تا پیش از حادثه اطلاع دقیقی از بیماری های او نداشتم.
هرچند او اصرار داشت که در مرگ ناپدري اش نقشي نداشته است ولی 
قضات دادگاه پس از پایان جلسه وي را به قصاص محکوم کردند اما این 
پایان کار نبــود؛ چراکه با اعتراض متهــم و وکلای مدافعش این رای در 
دیوان عالی کشور نقض و او دوباره محاکمه شد. دور دوم محاکمه که در 
شعبه هشتم دادگاه و به ریاست قاضی رحمانی برگزار شد به شکل دیگری 
رقم خورد. در این جلســه حمید بار دیگر در دفاع از خودش گفت که از 
بیماری زمینه ای متوفی و داروهایی که مصــرف می کرده به طور دقیق 
اطلاع نداشته و از سویی ضربه ای به او نزده است که باعث مرگش شود. با 
این وجود او از رابطه خوبش با متوفی پیش از حادثه گفت و از خانواده او 
طلب بخشش کرد. در این شرایط بود که قضات دادگاه وارد شور شدند و بر 

اساس محتویات پرونده حمید را از اتهام قتل عمد تبرئه کرده و نوع جرم را 
قتل شبه عمد تشخیص دادند. به این ترتیب او به پرداخت دیه محکوم شد. 
پس از صدور این حکم اولیاي دم به راي دادگاه اعتراض کردند و پرونده به 
مرجع بالاتر یعني دیوان عالي کشور فرستاده شد. قضات شعبه51 دیوان 
عالي کشور بررسي هاي خود را در این پرونده آغاز کردند تا اینکه سرانجام 
مهر تایید بر حکم دادگاه کیفري یعني برائت متهم از قتل عمدي زدند. به 
این ترتیب حمید رپر معروف که در مخمصه اي گرفتار شده بود از مجازات 

فاصله گرفت و به اتهام قتل شبه عمدي به پرداخت دیه محکوم شد. 

ایراد تازه
پرونده حمید صفت به خان آخر رسیده و به اجراي احکام دادسراي جنایي 
تهران فرستاده شد اما پس از بررسي ها، مشخص شد که نقصي در پرونده 
وجود دارد؛  مجازاتي براي قتل شبه عمد در نظر گرفته نشده بود. یعني 
بر اساس قانون رپر معروف  از لحاظ جنبه عمومي جرم نیز باید محاکمه و 
مجازاتي برایش در نظر گرفته مي شد. اما چنین مجازاتي در پرونده لحاظ 
نشده بود و این یعني تازه ترین ایراد در پرونده جنجالي رپر معروف بود که 
باید دوباره این پرونده به جریان مي افتاد و نقص آن برطرف مي شــد. به 
همین دلیل پرونده قرار است به زودي به دادگاه کیفري فرستاده و حمید 
صفت احضار شود تا باردیگر از لحاظ جنبه عمومي جرم پاي میز محاکمه 
برود.  اما مي توان به پرونده اي که پس از قطعي شدن راي در دیوان عالي 
به اجراي احکام فرســتاده شــده ایراداتي وارد کرد تا دوباره پرونده در 
دادگاه به جریان بیفتد؟ پاسخ این سوال را مجتبي حسین پور، بازپرس 
سابق دادسراي جنایي و وکیل دادگستري تهران مي دهد و به همشهري 
مي گوید: بر اســاس قانون، قاضي اجراي احکام تحت نظارت دادستان 
ضمن اینکه مسئولیت اجراي حکم را بر عهده دارد به روند رسیدگي هم 
نظارت مي کند و چنانچه تشخیص اش این باشد که ایراد و اشکالي در روند 
رسیدگي یا حکم صادره وجود دارد در حدود وظایف خودش مي تواند در 
مورد موضوع اظهار نظر بکند. حسین پور ادامه مي دهد: از جمله این موارد 
مي تواند صدور حکم مبتني بر مجازات غیرقانوني باشد که دادستان حق 
اعتراض به این گونه موارد یا اعلام به مراجع ذیصلاح را دارد و حالا برویم 

به سراغ مسئله قتل شبه عمد.
حسین پور مي گوید: قانونگذار برابر ماده616 قانون مجازات اسلامي در 
موارد قتل شبه عمد که ناشي از بي احتیاطي یا بي مبالاتي و در نهایت ناشي 
از تقصیر مرتکب اســت، با توجه به اینکه در نتیجه قصور یک فرد یا یک 

شخص نسبت به جان فرد دیگري تعرض شده و جانش گرفته شده است 
علاوه بر جنبه خصوصي جرم که پرداخت دیه است براي جنبه عمومي 
جرم هم مجازات در نظر گرفته است. به این دلیل که افراد بیشتر مراقب 
اعمال و رفتار خود باشند و احتیاط بیشتري در مواجهه با سایر افراد در 
جامعه داشته باشــند. در این خصوص مجازات یک تا 3سال حبس در 
نظر گرفته شده است و چنانچه این مجازات از قلم افتاده باشد، دادستان 
مي تواند طبق قانون از دادگاه دوبــاره در خصوص تعیین مجازات جنبه 
عمومي اعلام نظر کند. این وکیــل مي گوید: در پرونده حمید صفت نیز 
از آنجا که درباره مجازات حبس وي اعلام نظري صورت نگرفته، پرونده 
مجددا براي رسیدگي به دادگاه کیفري فرستاده خواهد شد تا وي باردیگر 
مقابل قضات محاکمه و درباره مجازات حبس او تصمیم گیري شود. پس 
از آنکه حکم صادر شــد، زماني که وي در زندان بوده نیز جزو مجازاتش 
محسوب و در نظر گرفته خواهد شد. یعني باید ایام مجازات نیز اعمال شود 
و چنانچه اعتراضي درباره حکم تازه وجود نداشته باشد پرونده به اجراي 
احکام دادســراي جنایي ارجاع خواهد شد اما اگر اعتراضي وجود داشته 

باشد پرونده را به دیوان عالي کشور خواهند فرستاد. 
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